
 
 

UCHWAŁA Nr IX/275/2024 
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Warszawie przy ul. Korotyńskiego 13 
 
 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z poźn. zm.1)) oraz art. 51 c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje. 

§ 1. Z dniem 1 grudnia 2024 r. tworzy się środowiskowy dom samopomocy typu BD- jednostkę budżetową 
pod nazwą: Środowiskowy Dom Samopomocy w Warszawie przy ul. Korotyńskiego 13, zwany dalej 
„Domem”. 

§ 2. Domowi nadaje się statut w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 3. Domowi przekazuje się w zarząd mienie, znajdujące się w ewidencji Stołecznego Zarządu Rozbudowy 
Miasta, przeznaczone dla Środowiskowego Domu Samopomocy przy ul. Korotyńskiego 13, według stanu na 
dzień 1 grudnia 2024 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej m.st. Warszawy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy 
 
 

Ewa Malinowska-Grupińska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858 i 1089. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1693, 1938 i 2760 oraz 

z 2024 r. poz. 743, 858 i 859. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 września 2024 r.

Poz. 8751



Załącznik 
do uchwały nr IX/275/2024 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 
z 29 sierpnia 2024 r. 

 

STATUT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W WARSZAWIE 
PRZY UL. KOROTYŃSKIEGO 13 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Warszawie przy ul. Korotyńskiego 13 zwany dalej „Domem” jest 
jednostką organizacyjną m.st. Warszawy o znaczeniu dzielnicowym, nieposiadającą osobowości prawnej, 
działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. 1. Dom realizuje zadania zlecone m.st. Warszawie z zakresu administracji rządowej określone 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.) oraz ustawie 
z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2123 z późn. zm.). 

2. Dom jest ośrodkiem wsparcia przeznaczonym dla osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi i osób ze spektrum autyzmu, powyżej 18 roku życia, mieszkających na 
terenie m.st. Warszawy. 

§ 3. Siedziba Domu mieści się w Warszawie przy ul. Korotyńskiego 13. 

§ 4. Obszarem działania Domu jest m.st. Warszawa. 

§ 5. Dom działa na podstawie: 

a) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.); 

b) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2123 z późn. zm.); 

c) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 249) 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy; 

d) niniejszego Statutu; 

e) innych właściwych aktów prawnych. 

§ 6. Podstawowym celem działalności Domu jest udzielenie oparcia społecznego osobom 
z niepełnosprawnością intelektualną i osobom z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz ze spektrum 
autyzmu, pozwalającego na zaspakajanie ich potrzeb życiowych, poprawę funkcjonowania społecznego, 
zwiększanie zakresu usamodzielnienia oraz zapobieganie izolacji społecznej i umożliwienie integracji ze 
środowiskiem. 

§ 7. Do zadań Domu należy: 

a) prowadzenie postępowania wspierająco - aktywizującego według indywidualnego planu terapeutycznego; 

b) udzielenie pomocy w nabywaniu umiejętności i kompetencji zwiększających samodzielność i zaradność 
życiową; 

c) podtrzymanie posiadanych kompetencji i pomoc w nabywaniu nowych umiejętności osobistych, społecznych 
i zawodowych; 

d) wsparcie psychologiczne; 

e) poradnictwo (np. psychologiczne, socjalne) i wsparcie dla rodzin i członków społeczności, wśród których 
żyją osoby z zaburzeniami psychicznymi; 

f) kształtowanie wobec osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin właściwych postaw społecznych, 
a także przeciwdziałanie ich dyskryminacji; 

g) wsparcie i pomoc w rozwiązywaniu problemów socjalnych i życiowych; 

h) organizowanie spotkań i zajęć integracyjnych w Domu i poza Domem. 

§ 8. Domem kieruje Dyrektor. 

§ 9. Dyrektor odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie Domu i reprezentuje go na zewnątrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8751



§ 10. Do zadań Dyrektora należy: 

a) opracowanie, w uzgodnieniu z Wojewodą, regulaminu organizacyjnego Domu, programu działalności Domu 
oraz planów pracy Domu na każdy rok; 

b) sprawowanie zarządu mieniem Domu; 

c) prowadzenie gospodarki finansowej Domu. 

§ 11. Regulamin organizacyjny Domu, program działalności Domu oraz plany pracy Domu zatwierdza 
Zarząd Dzielnicy Ochota m.st. Warszawy. 

§ 12. Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8751


	UCHWAŁA NR IX/275/2024 RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 5
	lit. b w zał.1 § 5
	lit. c w zał.1 § 5
	lit. d w zał.1 § 5
	lit. e w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 7
	lit. b w zał.1 § 7
	lit. c w zał.1 § 7
	lit. d w zał.1 § 7
	lit. e w zał.1 § 7
	lit. f w zał.1 § 7
	lit. g w zał.1 § 7
	lit. h w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 10
	lit. b w zał.1 § 10
	lit. c w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1



		2024-09-16T10:09:43+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




